

Bahlsen Caroline Coll.10x161g

4017100106262

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

BAHLSSEN
30001 HANNOVER

Bezeichnung des Lebensmittels

Gebäck- und Waffelmischung

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten:WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliche Fette (Palm), BUTTER,Invertzuckersirup, HASELNÜSSE, Sonnenblumenöl, VOLLMILCHPULVER,HÜHNERVOLLEI, Glukosesirup, Salz, Molkenerzeugnis (MILCH), geröstetesGERSTENVOLLKORNMEHL, Johannisbeersaftkonzentrat, Emulgator: Lecithine;Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphate; MAGERMILCHPULVER,Dextrose, Stärke (WEIZEN), HÜHNEREIGELBPULVER, Geliermittel: Pektine;Säuerungsmittel: Citronensäure; Sauerkirschsftkonzentrat, Aromen,Gewürz, Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsäuren. Kannenthalen: MANDELN.

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Trocken lagern, vor Wärme schützen.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	2121,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	507,000	0,000	0,00
Fett in g	26,000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	13,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	60,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	25,000	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	3,400	0,000	0,00
Eiweiß in g	6,600	0,000	0,00
Salz in g	0,540	0,000	0,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose); Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Gerste sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Haselnüsse (Corylus avellana) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Mandeln (Amygdalus communis L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG
Edekastraße 1
77656 Offenburg
E-Mail: info@edeka-foodservice.de

Vorstand: Ralf Hawig, Stephan Wohler
Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360
Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden
USt.-ID: DE 815728669

Stand: 10.06.2021 17:16 Uhr